[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕСЧАНОКОПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2016                                           №50                                    с.Песчанокопское

	«Об утверждении отчета о реализации муниципальных программ на территории Песчанокопского сельского поселения за 2016 год»

        В соответствии с Постановлением Администрации Песчанокопского сельского поселения от  23.08.2013 № 235 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальных программ на территории Песчанокопского сельского поселения за  2016 год, согласно приложению 1 к данному постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Песчанокопское сельское поселение» и разместить на официальном сайте Администрации Песчанокопского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Холодину Н.Г.
Глава  Песчанокопского

сельского поседения                                                                 Ю.Г. Алисов

Постановление вносит:
начальник сектора

экономики и финансов

Приложение 1

к постановлению Администрации

Песчанокопского сельского поселения

от 05.02.2016 № 50
ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

по муниципальной программе «Развитие культуры в

Песчанокопском сельском поселении » по состоянию на «01» января 2016 года

	Наимено-вание мероприя-тия
	Показатели результативности

муниципальных программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наимено-

вание

показателя результа-тивности мероприятия
	едини-ца

измере-

ния
	план
	факт
	откло-

нение
	Уточненный план бюджетных

ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт

ной

бюд
жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего

	7654,1
	7624,7
	29,4
	7654,1
	0,0
	3855,5
	3798,6
	0,0
	7624,7
	0,0
	3855,5
	3769,2
	0,0
	99,6 %

	Мероприя

тие № 1
	Организация

предоставления

культурно-досуговых

мероприятий,

создание условий

для массого отдыха жителей села
	тыс. руб.
	3348,7
	3319,3
	29,4
	3348,7
	0,0
	329,2
	3019,5
	0,0
	3319,3
	0,0
	329,2
	2990,1
	0,0
	99,1 %

	Мероприя

тие № 2
	Расходы на капитальный ремонт памятников
	тыс. руб.
	4305,4
	4305,4
	0,0
	4305,4
	0,0
	3526,3
	779,1
	0,0
	4305,4
	0,0
	3526,3
	779,1
	0,0
	100%

ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

по муниципальной программе «Развитие физической культуры

и спорта на территории Песчанокопского сельского поселения »

по состоянию на «01» января 2016 года
	Наимено-вание мероприя-тия
	Показатели результативности

муниципальных программ программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наимено-

вание

показателя результа-тивности мероприятия
	едини-ца

измере-

ния
	план
	факт
	откло-

нение
	Уточненный план бюджетных

ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего

	144,7
	135,8
	8,9
	144,7
	0,0
	0,0
	144,7
	0,0
	135,8
	0,0
	0,0
	135,8
	0,0
	94 %

	Мероприя-

тие № 1
	Приобретение

Спортинвентаря, наградной продукции, проведение спортивных мероприятий
	тыс.руб.
	144,7
	135,8
	8,9
	144,7
	0,0
	0,0
	144,7
	0,0
	135,8
	0,0
	0,0
	135,8
	0,0
	94 %

ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

по муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами
в Песчанокопском сельском поселении»»

по состоянию на «01» января 2016 года
	Наимено-вание мероприя-тия
	Показатели результативности

муниципальных программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наимено-

вание

показателя результа-тивности мероприятия
	едини-ца

измере-

ния
	план
	факт
	откло-

нение
	Уточненный план бюджетных

ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего

	9 973,3
	9566,9
	406,4
	9973,3
	0,0
	5568,4

	4404,7
	0,0
	9566,9
	 0,0
	0,0
	3998,5
	0,0
	96%

	Мероприятие № 1
	Уличное освещение
	тыс. руб.
	3930,0
	3868,0
	62,0
	3930,0
	0,0
	0,0
	3930,0
	0,0
	3868,0
	0,0
	0,0
	3868,0
	0,0
	98%

	Мероприятие № 2
	Коммунальное хозяйство
	тыс. руб.
	584,6
	559,2
	25,4
	584,6
	0,0
	0,0
	584,6
	0,0
	559,2
	0,0
	0,0
	559,2
	0,0
	96%

	Мероприятие № 3
	Озеленение
	тыс. руб.
	5610,4
	5587,1
	23,3
	5610,4
	0,0
	0,0
	5610,4
	0,0
	5587,1
	0,0
	0,0
	5587,1
	0,0
	100 %

	Мероприя

тие № 4
	Организация и содержание мест захоронения
	тыс. руб.
	390,0
	387,4
	2,6
	390,0
	0,0
	0,0
	390,0
	0,0
	387,4
	0,0
	0,0
	387,4
	0,0
	99%

	Мероприя

тие № 5
	Прочее благоустройст-во
	тыс. руб.
	1867,8
	1818,2
	49,6
	1867,8
	0,0
	0,0
	1867,8
	0,0
	1818,2
	0,0
	0,0
	1818,2
	0,0
	97%

ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

по муниципальной программе «Развитие транспортной системы»

                                                                    по состоянию на «01» января 2016 года
	Наимено-вание мероприя-тия
	Показатели результативности

муниципальных программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наимено-

вание

показателя результа-тивности мероприятия
	едини-ца

измере-

ния
	план
	факт
	откло
нение
	Уточненный план бюджетных

ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	Федеральный бюд
жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест
ный

бюд
жет
	про-

чие

источ-

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего

	18826,8
	16124,6
	2702,2
	18826,8
	0,0
	14668,8
	4158,0
	0,0
	16124,6
	0,0
	13155,1
	2969,5
	0,0
	86%

	Мероприя-

тие № 1
	Содержание и кап. ремонт дорог
	тыс.
руб.
	18826,8
	16124,6
	2702,2
	18826,8
	0,0
	14668,8
	4158,0
	0,0
	16124,6
	0,0
	13155,1
	2969,5
	0,0
	86%

ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

по муниципальной программе «Социальная поддержка и доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования  «Песчанокопское сельское поселение»»

по состоянию на «01» января 2016 года
	Наимено-вание мероприя-тия
	Показатели результативности

муниципальных  программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование

показателя результа-тивности мероприятия
	единица

измере-

ния
	план
	факт
	отклонение
	Уточненный план бюджетных

ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего

	204,0
	166,4
	37,6
	204,0
	0,0
	0,0
	204,0
	0,0
	166,4
	0,0
	0,0
	166,4
	0,0
	82%

	Мероприя-

тие № 1
	Выплата пенсии, лицам, замещающим муниципальные должности
	тыс. руб.
	204,0
	166,4
	37,6
	204,0
	0,0
	0,0
	204,0
	0,0
	166,4
	0,0
	0,0
	166,4
	0,0
	82%

ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

по муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Песчанокопского сельского поселения» по состоянию на «01» января 2016 года
	Наимено-вание мероприя-тия
	Показатели результативности

муниципальных  программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование

показателя результа-тивности мероприятия
	единица

измере-

ния
	план
	факт
	отклонение
	Уточненный план бюджетных

ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего

	603,0
	524,4
	24,4
	603,0
	0,0
	0,0
	603,0
	0,0
	524,4
	0,0
	0,0
	524,4
	0,0
	87%

	Мероприя-

тие № 1
	На разработку проектов планировки под комплексную жилищную застройку
	тыс. руб.
	603,0
	524,4
	24,4
	603,0
	0,0
	0,0
	603,0
	0,0
	524,4
	0,0
	0,0
	524,4
	0,0
	87%

ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

по муниципальной программе «Экономическое развитие и инновационная технология»

по состоянию на «01» января 2016 года
	Наимено-вание мероприя-тия
	Показатели результативности

муниципальных  программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование

показателя результа-тивности мероприятия
	единица

измере-

ния
	план
	факт
	отклонение
	Уточненный план бюджетных

ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего

	14,5
	2,5
	12,0
	14,5
	0,0
	0,0
	14,5
	0,0
	2,5
	0,0
	0,0
	2,5
	0,0
	17%

	Мероприя-

тие № 1
	Развитие муни ципального управления
	тыс. руб.
	14,5
	2,5
	12,0
	14,5
	0,0
	0,0
	14,5
	0,0
	2,5
	0,0
	0,0
	2,5
	0,0
	17%

ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

по муниципальной программе «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

по состоянию на «01» января 2016 года
	Наимено-вание мероприя-тия
	Показатели результативности

муниципальных  программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование

показателя результа-тивности мероприятия
	единица

измере-

ния
	план
	факт
	отклонение
	Уточненный план бюджетных

ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0%

	Мероприя-

тие № 1
	Обеспечение общественного порядка
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0%

ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

по муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Песчанокопском сельском поселении»
по состоянию на «01» января 2016 года
	Наимено-вание мероприя-тия
	Показатели результативности

муниципальных  программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование

показателя результа-тивности мероприятия
	единица

измере-

ния
	план
	факт
	отклонение
	Уточненный план бюджетных

ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего

	140,5
	120,1
	20,4
	140,5
	0,0
	0,0
	140,5
	0,0
	120,1
	0,0
	0,0
	120,1
	0,0
	85 %

	Мероприя-

тие № 1
	Обеспечение пожарной безопасности
	тыс.руб
	133,6
	114,0
	19,6
	133,6
	0,0
	0,0
	133,6
	0,0
	114,0
	0,0
	0,0
	114,0
	0,0
	85%

	Мероприя-

тие № 2
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	тыс.руб
	6,9
	6,1
	0,8
	6,9
	0,0
	0,0
	6,9
	0,0
	6,1
	0,0
	0,0
	6,1
	0,0
	88%

ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

по муниципальной программе «Муниципальная политика»

по состоянию на «01» января 2016 года
	Наимено-вание мероприя-тия
	Показатели результативности

муниципальных  программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование

показателя результа-тивности мероприятия
	единица

измере-

ния
	план
	факт
	отклонение
	Уточненный план бюджетных

ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего

	38,0
	16,5
	21,5
	38,0
	0,0
	0,0
	38,0
	0,0
	16,5
	0,0
	0,0
	16,5
	0,0
	43%

	Мероприя-

тие № 1
	Повышение квалификации и профессиональная подготовка муниципальных служащих
	тыс. руб.
	38,0
	16,5
	21,5
	38,0
	0,0
	0,0
	38,0
	0,0
	16,5
	0,0
	0,0
	16,5
	0,0
	43%

ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

по муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

по состоянию на «01» января 2016 года
	Наимено-вание мероприя-тия
	Показатели результативности

муниципальных  программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование

показателя результа-тивности мероприятия
	единица

измере-

ния
	план
	факт
	отклонение
	Уточненный план бюджетных

ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	всего
	феде-

раль-

ный

бюд-

жет
	об-

ласт-

ной

бюд-

жет
	мест-

ный

бюд-

жет
	про-

чие

источ-

ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего

	12381,4
	12381,3
	0,1
	12381,4
	7158,0
	4228,2
	995,2
	0,0
	12381,3
	7158,0
	4228,2
	995,1
	0,0
	100%

	Мероприя-

тие № 1
	Развитие коммунальной инфраструктуры под жилищную застройку
	тыс. руб.
	12381,4
	12381,3
	0,1
	12381,4
	7158,0
	4228,2
	995,2
	0,0
	12381,3
	7158,0
	4228,2
	995,1
	0,0
	100%

PAGE
12